## Feria sexta

## post Oculi

terdū h̄z ratiōem occultā q̄ non s̄p appetet. nec manifestat̄ oīb. et iō nō est iudicādū q̄ ex eo de nobis iniuriā faciat cū ei? cām ignoramus sic forte est in p̄posito. **H**ecm tñ. b. ang. iij. de tri. p̄uidētia diuina statuit. vt corpa infētiora quodā ordie regerentur a corpib⁹ supi orib⁹. et qz f̄m ordine dei ordo motus celi in fine mūdi q̄escet. et oīa corpa nō infecta p̄c̄is tūc erūt clara. et sil' corpa huana cū eis de lege cōi qd̄ dico p̄ tāto. qz corp⁹ xp̄i ex sp̄eāli cauſa p̄us recepit hāc gl̄ificanōe. et aliq̄ idē sen̄tiūt de beata virgine. **J**ohāne euāgelista. immo. b. hiero. sentit hoc idē de illis qui cū xp̄o surrexerūt ad testificandū xp̄i resurrectionē. q̄ nō fuisset pbata si iterato in puluerem fūisset redacti. **E**t hanc opinionem sanctus tho. enā a. ppbat in. iij. scripto. di. xlviij. ar. iij. in solu. cuiusdē argu. **T**ercia p̄clusio responsalis ad quesitū xp̄i passionē. seu saugumē su m⁹ liberati a ream peccator⁹ n̄tōr. i. **J**ob. i. **S**anguis xp̄i emūdabit nos ab oī p̄c̄o. **C**ōtranull⁹ liberat̄ a p̄c̄o. qd̄ nō dū p̄misit. ergo null⁹ liberat̄ a p̄c̄is virtute passionis xp̄i que nondū sūt qz m̄lta sunt post passionē xp̄i commissa. et quotidianē m̄lta cōmittunt. **I**te absq; baptismā et v̄a penitētia nō absoluimur a peccatis. igit̄ t̄c. **A**d primū dico q̄ xp̄s nos sua passione liberauit ap̄c̄is talit instituens cām n̄tē liberatōis. ex qua possent om̄ia peccata n̄ta remūti. tam p̄sentia q̄ futura sicut si medicus faciat medicinā. ex qua sanari possēt oēs morbi p̄sentes etiā et futuri. **A**d secundū dico. q̄ passio xp̄i est quedā causa v̄niversalis remissiōnis oīm p̄c̄or⁹ quantū est in se. sed vt in q̄ libert̄ sortiatur suū effectū. et deleat peccata p̄o pria cuiuslibet necessariū est q̄ singulis adhibeantur quedam medicine et p̄fectiones. vt ē baptisimus penitētia et alia sacramenta. q̄ v̄tūtē solū habet ex passionē xp̄i t̄c. **A**d argu. in oppositum in principio questiōis dico. q̄ licet passio xp̄i sit corporalis sortit̄ tñ quandam spiri tualē virtutē ex diuinitate xp̄i v̄nita. c̄ est instrumentū. secundū quā quidē virtutē pas sio xp̄i est causa remissionis peccato rūz t̄c.

## Secunda pars in qua

notatur virtuosa informatio xp̄i. et hoc in co latione mulieris t̄c. **H**edente enīz iesu iuxta fontem de samaria regionē de ciuitate s̄ichar mulier quedā venit de p̄uceo baurire aquam

**E**t sequit̄ quō tu iudeus cū sis. **I**n habituē quē iesus portauit cognovit eūz esse iudeum qz f̄m Ilico. de lira. sicut in circūcisiōe. ita et in simbr̄is vestimenti. et angulis palloorum noscebantr iudei in quibus distinguebantur ab alijs hominib⁹. sicut etiam ecclesia ordinauit iudeos aliq̄d manifestū signū d̄ser̄t̄ p̄ qd̄ discerni possint a xp̄ianis extra de iudeis. c. i. nōnullis. nō contiunt. i. nō sil' vtūt̄ cib⁹ et pot̄. **R**atio hui⁹. quare iudei nō come derūt nec biberūt cū samari tanis. qz inimici eoz fuerunt. ex eo q̄ samaritani terrā iudeoz occupauerunt. vt p̄z. iij. regū. **E**t potest etiā esseratio. quare mō nō bibūt vīnū cū xp̄ianis. **C**ed querit̄ an xp̄ian⁹ possit bibere cuī iudeo. vel alteri infideli. **D**ico q̄ non. cuīs ra tio habetur. xxvij. q. i. c. nullus. et. c. omnes. **N**uia cū apud nos cōibus cibis nō vtantur. s̄z discernāt cibū. indignū et sacrilegū ē eoz ci bōs v̄l potis a xp̄ianis sumi. cū ea q̄ ab ap̄lo p̄mittente nos sumim⁹ ab illis. iudicent̄ uni munda. ac si inferiores essent cristiani q̄b iudi si nos que apponuntur ab illis vtamur. ipsi vero a nobis oblata contemnant. **E**t iō ma le faciūt hi xp̄iani p̄mittentes eos in p̄iuīs et societatib⁹ suis stāre et ludere t̄c. **V**er hoc em̄i cleric⁹ ammonit⁹ nō desistens deb̄z d̄poni et laicus excōicari. v. supra. c. null⁹. **P**robib⁹t em̄i ibi eccl̄ia. di. Null⁹ eoz qui in lacro sūt ordine. aut laic⁹ azima eoz manducet. aut cū eis habitet. aut aliquem eorum in infirmitati bus suis vocet. aut medicinaz ab eis p̄cipiat aut cum eis in balneo lauet. si v̄o quisq; hoc fecerit si clericus est deponat. si laicus excōicet. **M**oraliter in sc̄da parte incitamur ad sobrietatem. p̄ potū aut aque. quem xp̄us p̄cipt a m̄liore est cauenda ebrietas. que f̄m augu. est oīm vītōr̄ fomes et nutrit̄. **N**am si cui inter alia bona nature favorabile valde ē bonū libertas. qz vt habet. ff. de regu. iu. liber tas inestimabilis res est et omnibus rebus fa uorabilior. **I**ta vilis et turp̄ est servitus. ad quam ebrietas nos trahit. habetur em̄i. xxv. di. sexto die. Non esset hodie servitus si ebrie tas non fuisset. **V**nde legitur Eche. ix. c. q̄ noe primo plantavit vineam. quia ante dilu vium vīnum non fuit. nec homines vīnum bibeant. et erant fortes et potentes. et gigantes erant tunc super terram. **H**oc vero bibens vīnum ignorauit eius potentiam.